
Dziennik Ustaw Nr 136 - 2982 Poz. 672 i 673 

14) Główny Instytut Górnictwa w Katowicach 
- w odniesieniu do wyrobów aparatury 
eksplozymetrycznej, dotyczących instalacji 
gazowych w budynkach, . 

15) Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie 
- w odniesieniu do pozostałych wyrobów 
budowlanych, a także wyrobów termo­
i hydroizolacyjnych oraz włókno-cemento­
wych, wymienionych w pkt 12.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Jednostki aprobujące opracowują wykazy 

wyrobów, objętych działalnością aprobacyj­
ną, które po zatwierdzeniu przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa są 
publikowane w Dzienniku Urzędowym M ini­
sterstwa Gospodarki Przestrzennej i Budow­
nictwa." ; 

3) w § 8 po wyrazie "stosującego" stawia się kropkę, 
a pozostałe wyrazy skreśla się; 

4) w § 23 dodaje się ust. 3 w brzm ieniu: 

,,3. Odmowa udzielenia aprobaty technicznej unie­
możliwia ponowne złożenie wniosku o udziele­
nie aprobaty technicznej na ten sam wyrób do 
innej jednostki aprobującej."; 

5) w § 24: 

a) ust. 1 otrzymuje brzm ienie: 

" 1. Działalność jednostek aprobujących w za­
kresie objętym rozporządzeniem jest prowa-

dzona odpłatnie na koszt dostawców ubie­
gających się o udzielenie aprobat.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Zasady kalkulacji stawek godzinowych stoso­
wanych przez jednostki w działalności aproba­
cyjnej podlegają zatwierdzeniu przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa."; 

6) w § 28: 

a) w ust. 1 po wyrazach "Polskich Norm" pozosta­
ła część zdania otrzymuje brzmienie: "lub waż­
nych decyzji o dopuszczeniu do stosowania 
w budownictwie", 

b) w ust. 2 po wyrazach "dokumenty techniczne" 
stawia się kropkę, a pozostałe wyrazy skreśla 
się ; 

7) w § 29 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) jednostki aprobujące - w odniesieniu do wy­
robów, które są przedmiotem ważnych decyzji 
o dopuszczeniu do stosowania w budownic­
twie,"; 

8) w § 32 po wyrazach "w dotychczasowym zakresie" 
dalsza część zdania otrzymuje brzmienie: "do dnia 
31 grudnia 1997 r. włącznie" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

M inister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Blida 

673 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 15 listopada 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad gospodarki finansowej akademii wojskowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 10, poz. 40) oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 72, poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzen i u M inistra Obrony Narodowej 
z dnia 22 października 1993 r. w sprawie zasad gospo­
darki finansowej akademii wojskowych (Dz. U. Nr 103, 
poz. 475) wprowadza się następujące zmiany: . 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6.1 . Do zakładowego funduszu świadczeń so­
cjalnych akademii wojskowych nie stosuje 
się przepisów w sprawie sposobu tworze­
nia i gromadzenia środków zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych pracowni­
ków cywilnych wojska. 

2. Na zakładowy fundusz świadczeń socjal­
nych akademii wojskowej nie dokonuje się 
odpisów od uposażeń pobieranych przez 



Dziennik Ustaw Nr 136 - 2983 Poz. 673 i 674 

żołnierzy pełniących czynną służbę woj­
skową w tej akademii."; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Żołnierze pełniący czynną służbę wojskową 
w akademii wojskowej otrzymują nagrody 
roczne, uznaniowe i jubileuszowe na zasadach 

określonych dla żołnierzy pełniących służbę 
w wojskowych jednostkach budżetowych ." 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłosze nia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

674 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 listopada 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Wojskowej Agencji Mieszkaniowej . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerw­
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wojskowej Agencj i Mieszkaniowej nadaje s i ę 

statut stanowiący załącznik do rozporządzen i a . 

§ 2. Rozporządzen ie w chodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łoszenia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

Załączn i k do rozpo rządzenia M inistra 
Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 
1995 r. (poz. 674) 

STATUT WOJSKOWEJ AGENCJI MIESZKANIOWEJ 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Wojskowa Agencja Mieszkaniowa, zwana dalej 
"Agencją", działa na podstawie ustawy z dnia 22 
czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433), zwanej 
dalej "ustawą", innych normatywnych aktów praw­
nych oraz nin iejszego statutu. 

§ 2. Agencja, jako państwowa jednostka organiza­
cyjna posiadająca osobowość prawną, realizuje pra­
wo własności i inne prawa rzeczowe na rzecz Skarbu 
Państwa w stosunku do gruntów, budynków i lokal i 
mieszkalnych, określonych wart. 14 ust. 1 ustawy. 

§ 3. Zadania wynikające z ustawy Agencja realizu­
je w ramach samodzielnej gospodarki finansowej 
i przychodów, określonych wart. 19 ust. 2 ustawy, na 

zasadach określo nych w rozporządzen i u wydanym na 
podstawie art. 19 ust. 6 ustawy. 

Rozdz iał 2 

Rada Nadzorcza 

§ ~ . 1. Organem nadzorczym Agencji jest Rada 
Nadzorcza, zwana dalej "Radą" , powoływana na zasa­
dach określonych w art. 11 ust. 1 i 2 ustawy. 

2. Rada działa na podstawie regulaminu Rady 
Nadzorczej, zatwierdzonego przez M inistra Obrony 
Narodowej. 

3~W związku z uczestnictwem w posiedzeniach Ra­
dy zamiejscowym członkom Rady oraz innym osobom 
zaproszonym przysługuje zwrot kosztów podróży i za­
kwaterowania oraz diety według przepisów w sprawie 
diet i innych należności z tytułu podróży służbowych 
na ooszarze kraju. 




